РЕШЕНИЕ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

ПО ЭНЕРГЕТИКЕ

ОТ 15 ОКТябРя 2008 ГОДА №3.25-12/19

О ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА №111730-5

«Об ЭНЕРГОСбЕРЕжЕНИИ И ПОВЫШЕНИИ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ»,

ВНЕСЕННОМ ДЕПУТАТАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

Н.В. КОМАРОВОЙ, ю.А. ЛИПАТОВЫМ

Комитет решил:
1. Считать указанный законопроект соответствующим требованиям статьи 104 Конституции Рос-

сийской Федерации и статьи 105 Регламента Государственной Думы.
2. Направить указанный проект федерального закона в Совет Государственной Думы.
3. Рекомендовать Совету Государственной Думы:
а) направить указанный проект федерального закона Президенту Российской Федерации, в коми-

теты Государственной Думы и Комиссию Государственной Думы по мандатным вопросам
и вопросам депутатской этики, во фракции в Государственной Думе, Совет Федерации Фе-
дерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, за-
конодательные (представительные) и высшие исполнительные органы государственной
власти субъектов Российской Федерации, а также в Верховный Суд Российской Федера-
ции и Высший Арбитражный Суд Российской Федерации  по вопросам их ведения для
подготовки отзывов, замечаний и предложений, а также на заключение в Правовое управ-
ление Аппарата Государственной Думы.

б) назначить ответственным в работе над законопроектом Комитет Государственной Думы по энер-
гетике.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

ю.А. Липатов